МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

/3.09.2о2-2> № £0/1
г. Хабаровск

(Об организации и проведении октября 2023 г. аукциона на право
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии
решений и заключении договоров по вопросам природопользования",
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион),
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов,
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  6 октября 2023 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок
до 15 сентября 2023 г. включительно разместить извещение о проведении
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания
приёма заявок 4 октября 2023 г. 11 часов 00 минут.

Министр М.В. Гулько

МЛХ 0 0 4 6 6 3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и

лесопереработки Хабаровского края
от 13.09.2023 № 2380П

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заклю чения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 06.10.2023)

ЛОТ
№  п/п

Рубка
(с/в)

Хозяй
ство

Лесничество
Участковое
лесничество

Квартал
(выдел (ы))

№
лесосеки

Площадь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

Минимальная
стоимость по

ставкам платы,
ру6

Установленный
коэфициент для

определения расходов
на обеспечение

проведения
мероприятий по
охране, защите,

воспроизводству лесов

Начальная
цена

аукционной
единицы,

ру6.

Сумма
задатка,

ру6.

Шаг
аукциона,

ру6.

1 с хв Керибнское Кербинское 388(6) 1 30,00 4003 2330 219524,58 10,76 2362085,00 2362085,00 118104,00

2 с хв Керибнское Кербинское
336(12,13,19

.20)
3 50,00 6012 3578 315671,58 12,92 4078477,00 4078477,00 203923,00

3 в хв Нанайское Синдинское 97(6) 10 38,50 1591 1191 273065,85 3,92 1070419,00 1070419,00 53520,00

4 в хв Нанайское Синдинское 86(4,10) 3 13,80 308 220 38361,60 10,77 413155,00 413155,00 20657,00

5 в тв Нанайское Гассинское 189(16) 14 5,10 141 87 3450,33 74,57 257292,00 257292,00 12864,00

6 в хв Иннокентьевское Славянское 81(1) 5 9,00 272 210 30973,05 9,76 302297,00 302297,00 15114,00

ИТОГО 146,4 12327,0 7616,0 8483725,00